
242  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 038/2021 - TIPO: Menor Preço por 
Item-OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de centrais de ar para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Curionópolis-DATA RE-
CEBIMENTO PROPOSTAS: 29 de novembro de 2021. HORA: 09:00 hs. O edital 
está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br–12 de novembro de 2021 – Daniel de Jesus 
Macedo – Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
DESENVOLVIMENTO URBANO DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 03/2021 - TIPO: Menor Preço-OBJETO: 
contratação de empresa para pintura dos prédios públicos municipais de Curionó-
polis-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 02 de dezembro de 2021. HORA: 09:00 
hs. O edital está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.
br–12 de novembro de 2021–Elizabeth Botelho da Silva-CPL-Presidente.

Protocolo: 728179

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º termo aditivo de quantitativos ao contrato nº 20210048 do pre-
gão presencial SRP nº 9/2021-003-PMGP, valor do aditamento R$ 66.398,39, 
referente a 25% do quantitativo do contrato original. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Goianésia Do Pará, CNPJ: 83.211.433/0001-13. Contratada: T&S 
COMERCIAL DE PEÇAS LTDA CNPJ: 15.185.368/0001-49. Francisco David Lei-
te Rocha Prefeito Municipal.

Protocolo: 728552

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-PE
O Município de Irituia/PA, através da Prefeitura Municipal, por inter-
médio do Setor de Licitações, torna público que, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: Aquisição 
De Materiais Permanentes, Consumo, Informática Qual A Finalidade De Es-
truturação E Informatização Das Equipes De Saúde Da Família E De Atenção 
Primária Da Secretaria Municipal De Saúde De Irituia. Data e horário limite 
do recebimento das propostas: até às 13:59 horas do dia 29/11/2021. Data 
e horário do início da disputa: 14:00 horas do dia 29/11/2021. De acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Com-
pras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e 
demais legislação e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal 
de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da 
Prefeitura na URL https://www.irituia.pa.gov.br/ e no Mural das Licitações do 
TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso. Infor-
mações complementares poderão serem solicitadas pelo e-mail: cpl@irituia.
pa.gov.br. Samilly Lima Ramos - Pregoeira

Protocolo: 728554

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Origem: A Prefeitura municipal de Itupiranga-Pa através da presidente 
da comissão de licitação torna pública a licitação nos termos da Lei federal 
8.666/93, Tipo: Menor Preço. Modalidade: Tomada de Preço Nº 2/2021-TP-
007 PMI. Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de en-

genharia para recuperação de estradas e vicinais no município de Itupiranga. 
Abertura: 02/12/2021 às 09h00. O edital estará disponível no endereço ele-
trônico: www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail Itupiranga.licita@gmail.com e tam-
bém através da equipe de pregão, na sala da CPL AV. 14 de julho, 12, centro, 
no horário de expediente, ASS. Aline Silva da Cunha - CAR Presidente 
da CPL.

Protocolo: 728556
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA
EXTRATO DE EDITAL 

DE CONVOCAÇÃO E POSSE Nº001/2021
Edital de convocação e posse dos Aprovados no Concurso Público Municipal nº 
001/2019 da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata- PA.
A Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, Estado do Pará, representa-
da pela prefeita municipal Marlene da Silva Borges, no uso de suas atribuições 
legais, CONVOCA os candidatos em anexo relacionados no edital, aprovados no 
Concurso Público nº 001/2019, para no dia 01 de dezembro de 2021, às 10h, com-
parecer ao Salão Paroquial da Nossa Senhora de Nazaré, situada na Rua Verissimo 
Pinto S/N, Bairro Centro, Magalhães Barata/PA para assinatura do termo de posse.
Edital disponível: Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, Rua Lauro Sodré, s/
nº, Centro, CEP: 68.722-000, Magalhães Barata/PA, das 8h ás 14h de segunda a 
sexta-feira. Poderá ser retirado também no Portal da Transparência de Magalhães 
Barata/PA (www.magalhaesbarata.pa.gov.br),

Prefeita Municipal: Marlene da Silva Borges.
Protocolo: 728561

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público o resultado dos processos 
licitatório: Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço por Item,PE Nº 012/2021 - 
PMO-ASG 980507 - OBJETO:Contratação de empresa especializada em prestar 
serviços de Transporte Escolar, para atender a rede Municipal e Estadual de En-
sino do Município de Ourém/PA. Adjudicado no dia 03/11/2021, Homologado no 
dia 08/11/2021, CONTRATO: 2021-1111-001. Data da Assinatura do Contrato: 
11/11/2021, Empresa contratada: LOEDSON NASCIMENTO DE SOUSA - EPP 
CNPJ: 14.066.118/0001-27, Valor do contrato: R$ R$185.043,37 (Cento e oiten-
ta e cinco mil, quarenta e três reais e trinta e sete centavos),CONTRATO: 2021-
1111-002.Data da Assinatura do Contrato: 11/11/2021, Empresa contratada: 
Transporte Rodo-Norte Ltda - Epp. CNPJ: 23.829.190/0001-50, Valor do contra-
to: R$164.000,00 (Cento e sessenta e quatro mil reais), CONTRATO: 2021-1111-
003.Data da Assinatura do Contrato: 11/11/2021, Empresa contratada: Edinal-
do J. De S. Amaral Eireli - Me. CNPJ: 27.946.653/0001-14, Valor do contrato: 
R$325.729,00 (trezentos e vinte e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais), 
CONTRATO: 2021-1111-004. Data da Assinatura do Contrato: 11/11/2021, Empre-
sa contratada: Furtado Souza Empreendimentos Eireli CNPJ nº 35.829.669/0001-
75, Valor do contrato: R$273.568,00 (duzentos e setenta e três mil quinhentos e 
sessenta e oito reais), vigência do contrato: 12(doze)meses.
CONTRATO Nº 2021-2610-001 CPL/PMO, decorrente do Processo Licitatório CAR-
TA CONVITE Nº 009/2021. Objeto: Contratação de Empresa para Realização das 
Obras de Reforma E Ampliação De Escolas Municipais, localizadas no Município 
de Ourém/PA, Adjudicado no dia 25/10/2021, Homologado no dia 25/10/2021, 
Contratante: Prefeitura Municipal De Ourém, Contratado(A):J E L Da Costa Co-
mércio Varejista De Móveis E Soluções Eireli-Epp CNPJ: 17.056.181/0001-70. 
Valor do contrato: R$ 314.621,30(Trezentos e quatorze mil, seiscentos e vinte 
e um reais e trinta centavos). Data da assinatura do Contrato: 26/10/2021. Vi-
gência: 180(cento e oitenta); dias. Francisco Roberto Uchôa Cruz - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 728564

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2021-00063 

Objeto: Contratação de serviço de transporte com motorista, objetivando aten-
der a Secretaria Municipal de Saúde e seus programas na condução de pacientes 
para tratamento nos Hospitais Conveniados ao SUS - Sistema Único de Saúde 
em Belém - PA. Data de Abertura: 29/11/2021 as 10:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda 
a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 16/11/2021. Elmaicon Souza da Conceição - 
Pregoeiro. Portaria n° 060/2021-GPP.

Protocolo: 728566


